β'. Ἀντίοχοι γε μὴν οὔτε τὸ παρ' ἐλπίδα κρατῆσαι τῆς πόλεως οὔθ' αἱ ἀρπαγαὶ καὶ δὸςοῦτος φόνος ἥρχεσεν, ὥπο δὲ ἀκρασίας παῦσιν καὶ κατὰ μνήμην ὃν περὶ 35 τὴν πολιορκίαν ἐπαθεὶ ἡνάγκαζεν Ἰουδαίους, καταλύσαντας τὰ πάτρια, βρέφη τε αὐτῶν φυλάττειν ἀπέρτυμητα καὶ σὰν ἐπιθύειν τῷ βωμῷ· πρὸς δὲ ἄπαντες μὲν ἡπείθουν, ἐσφάττοντο δὲ οἱ δοκιμώτατοι. Καὶ Βαχχίδης, δὲ πεμφθεὶς ὑπὸ Ἀντίοχου φρουράρχος, τῇ φυσικῇ 40 προσλαβὼν ὡμότητι τὰ ἀσεβῆ παραγγέλματα, παρανομίας οὐδεμίαν παρελίπεν ὑπερβολὴν, καὶ κατ' ἀνδρὰ τοὺς ἀξιολόγους αἰχιζόμενος, καὶ κοινῇ καθ' ἡμέραν ἐνδεικνύμενος δψιν ἀλώσεως τῇ πόλει, μέχρι ταῖς ὑπερβολαῖς τῶν ἀδικημάτων τοὺς πάσχοντας εἰς ἀμύνης 45 τοῦλμαν ἤρεθισε.

γ'. Ματθίας γοῦν υἱὸς Ἀσαμωναίου, τῶν Ἱερέων εἰς, ἀπὸ κώμης Μωδεσίν δνομα, συνασπίσας μετὰ χειρὸς οἰκείας (πέντε γάρ υἱεῖς ἦσαν αὐτῷ), κοπίσιν ἀνατρεῖ τὸν Βαχχίδην καὶ παραχρῆμα μὲν δεῖσας τὸ πλῆθος ᾧ τῶν φρουρῶν εἰς τὰ δρη ταφεύγει· προσγενομένων δὲ ἀπὸ τοῦ δῆμου πολλῶν αὐτῷ, ἀνασταρρήσας κάτεισι, καὶ συμβαλὼν μάχῃ νικᾷ τοὺς Ἀντίοχου στρατηγοὺς

tempo, et multititudinem abductorum in servitium, et quænam cuncte sorte obtigerunt; utique Romani persecuti sunt bellum reliquias, et loca munita funditus everterunt, Titusque regionem omnem a se peragratam constituit: neque silebo redditum ejus in Italiā et triumphum.

12. Ista universa septem libris complexus adnixusque ut omnes querelarum aut accusationum causas iis præciderem, qui res norint belloque interfuerint, studiosis veritatis, non iis qui voluntatis gratia legunt, perscripsi. Idem autem narrationis hujusce quod et capitulorum initium faciam.

CAP. I.

Quum inter Judæorum potentes commota esset seditio, quo tempore Antiochus Epiphanes dictus cum Ptolemaeo sexto de Syria omni contendebat (erat autem Judæi inter se de principatu certamen, singulis eorum qui in dignitate erant aegre ferentibus ut sui similibus subjicerentur), Onias quidem, unus e pontificibus, postquam prævaluuerat, Tobie filios civitate expulit. Illi vero ad Antiochum confugerunt, eique supplicarunt ut ipsis ducibus in Judæam irrumperet. Idque regi persuasum est, jam pridem sic animato, adeoque is, cum ingenti exercitu impressione facta in Judæam, et urbem vi cepit, et eorum qui favebant Ptolemaeo magnam multitudinem interfecit; dataque militibus promiscue omnia rapiendi licentia, ipse et templum spoliavit et quotidiani sacrificii consuetudinem cessare fecit per tres annos et menses sex. Pontifex autem Onias, quum ad Ptolemaeum perfugisset, et ab eo locum in præfectura Heliopolitana accepisset, ibi urbeculam ad instar Hierosolymorum et simile templum exstruxit: de quo iterum suo in loco memorabimus.